
REGIONE PIEMONTE BU17 30/04/2015 
 

Comune di Torino  
Programma di Rigenerazione Urbana, Sociale ed Architettonica ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 14 L.R. 20/2009 e dell'art. 17 bis L.U.R. 56/77 e s.m.i.. Area Scalo Vallino e Piazza Nizza. 
Proroga dei termini. Determinazione Dirigenziale n. 124/2015.  
 
 

CITTA' DI TORINO 
Determinazione Dirigenziale cronologico n. 124  

del 20 aprile 2015 
 
Oggetto: Programma di Rigenerazione Urbana, Sociale ed Architettonica ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 14 L.R. 20/2009 e dell’art. 17 bis L.U.R. 56/77 e s.m.i.. Area Scalo Vallino e Piazza 
Nizza. Proroga dei termini. 
 
Premesso che, con Atto di Indizione del Sindaco del 22 ottobre 2014, è stata indetta la  Conferenza di 
Servizi finalizzata all’approvazione del Programma di Rigenerazione Urbana, Sociale ed Architettonica 
ai sensi del combinato disposto dell'art. 14 L.R. 20/2009 e dell’art. 17 bis L.U.R. 56/77 e s.m.i.. Area 
Scalo Vallino e Piazza Nizza. 
Considerato che con il Programma di Rigenerazione Urbana intende proseguire il processo di 
riqualificazione e valorizzazione delle citate aree già avviato, nel dicembre 2013, con l'approvazione 
dell’Accordo di Programma finalizzato all'ampliamento del Centro di Biotecnologie Molecolari - 
Incubatore di Ricerca dell'Universita' di Torino che riguardava le possibili trasformazioni future delle 
aree ferroviarie e di quelle limitrofe e configurava un primo tassello della più ampia e organica 
trasformazione inerente il comparto in esame.  
Visto che, per la complessità dell’istruttoria anche per la presenza dei subprocedimenti connessi nonché 
per la difficoltà di coordinare i molteplici aspetti afferenti all’intervento ed i numerosi attori coinvolti, 
non si ritiene di poter concludere il procedimento nei 180 giorni previsti nel predetto Atto di Indizione 
della Conferenza di Servizi. 
 
Visti i poteri che l’Atto di Indizione conferisce al Responsabile del Procedimento. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
Vista la L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
Visto l'art. 74 dello Statuto della Città di Torino; 

 
DETERMINA 

 
1) di prorogare, per i motivi sopra esposti che qui integralmente si richiamano, di ulteriori 180 giorni il 
termine di conclusione del procedimento relativo alla Conferenza di Servizi per l’approvazione del 
Programma di Rigenerazione Urbana, Sociale ed Architettonica ai sensi del combinato disposto dell'art. 
14 L.R. 20/2009 e dell’art. 17 bis L.U.R. 56/77 e s.m.i.. Area Scalo Vallino e Piazza Nizza.. 
Il termine di conclusione del procedimento è pertanto il 17 ottobre 2015; 
 



2) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità 
tecnica favorevole; 
 
3) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul BURP del 30 aprile 2015. 
 
Torino, lì 20 aprile 2015 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
Rosa Gilardi 

 


